
Núm. 215 Pág.
10-11-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/13238 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de tres plazas de educador/a educación especial,
aprobada en la oferta de empleo público del año 2022. Convocatoria:
115/22.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 13278 de fecha 30 de octubre de 2025, Vicepresidenta 2.ª

Diputada Delegada del Área de RRHH de la Diputación de Valencia por delegación de
la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente:

Atendido que por Decreto n.º 6553 de fecha 23 de mayo de 2024 fueron
aprobadas las bases de convocatoria que han de regir la oposición libre para la
provisión de 3 plazas de educador/a educación especial, vacantes y con dotación
presupuestaria en esta Corporación, incluidas en la oferta pública de empleo del año
2022 e identificadas con el número de convocatoria 115/22.

CÓD. N.º PLAZAS PLAZA GRUPO
115/22 3 EDUCADOR/A EDUCACIÓN ESPECIAL C1

ESCALA SUBESCALA
ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES

RAMA CLASE
EDUCACION CLASE COMETIDOS ESPECIALES

Atendido que las mencionadas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial
de la Provincia n.º 106 de fecha 3 de junio de 2024 y extracto de las mismas en el
BOE n.º 170 de fecha 16 de julio de 2025.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el de oposición en turno
libre.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decretos núm. 3553 de 1 de abril de 2025 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público).

Resuelvo:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en la oposición libre
para la provisión de 3 plazas de educador/a educación especial, vacantes y con
dotación presupuestaria en esta Corporación, incluidas en la oferta pública de
empleo del año 2022 e identificadas con el número de convocatoria 115/22.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
13

23
8



Núm. 215 Pág.
10-11-2025 2

CÓD. N.º PLAZAS PLAZA GRUPO
115/22 3 EDUCADOR/A EDUCACIÓN ESPECIAL C1

ESCALA SUBESCALA
ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES

RAMA CLASE | CLASSE
EDUCACION CLASE COMETIDOS ESPECIALES

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional.

ANEXO

Relación de aspirantes admitidos:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre
ABIA ESTEBAN SILVIA
ALCAYNA TRINIDAD MARIA DEL MAR
ALEMANY GARCIA MARTA MARIA
ALIAGA GOMEZ MARIA JOSE
AMIGO CAMPILLO ALICIA
APARICIO PAREJA JOSE MANUEL
ARAQUE TREJO MARIA LUISA
ARENAS VILAR ANA MARIA
ARRIBAS BLANCO LAURA
BARBERA PERTUSA BEATRIZ
BARRIGA LERMA MARIA FRANCISCA
BELENGUER SANCHEZ GEMA
BENAGES FONS SHEILA
BENITO ARCE SUSANA
BLASCO PALAZON OLGA
BUESO ISAAC ROSA
BURDEUS ECHEVARRI JUAN BAUTISTA
CABRERA SANSO ANDRES ALEXIS
CALATAYUD GARCIA VANESA
CALERO MARTINEZ ESTELA
CAMPOS LAHOZ JOSE FELIX
CAÑAS MARTINEZ ANA
CARBONELL ESTEVE MARIA CARMEN
CARCEL MARTINEZ SERGIO
CASAÑA RODRIGUEZ ALBA
CASARRUBIO MARTÍNEZ EVA
CASTILLO MARTINEZ CAROLINA
CATALA YEPES SILVIA ASCENSION
CERDA SANCHIS SILVIA
CISCAR MAÑES ANA ISABEL
CLEMENTE FOLGADO ALICIA
COLLADO GIL EMILIA
CORONADO POYATOS CLAUDIA
CUARTERO GONZALEZ ESTELA
DIAZ ORTEGA CARMEN
DOLZ GARCIA LAURA
DOMENECH CABRERA SERGIO RAMON

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
13

23
8



Núm. 215 Pág.
10-11-2025 3

DOMINGUEZ MARTA

DURA GIMENO CAROLINA
ESCRIG SAIZ MARIANA
ESCRIVA MATIAS ANA MARIA
FERNANDEZ BURGUERA ROSER NATIVITAT
FERNANDEZ VERGARA ANA BELEN
FETER GARCIA BEATRIZ
FORTEA SENDRA CARMEN MARIA
FRIAS NACHER MERCEDES
FULLANA GINESTAR BELEN
FUSTER PEDROS ANA
GADEA SASTRE CRISTIAN
GALIANA MOLINA MONICA
GALIANA MOLINA VERONICA
GARCIA AREVALO ANDREA
GARCIA GIMENEZ SERGIO VICENTE
GARCIA TAFALLA ENCARNACION ALMUDENA
GARCIA TARIN MARIA JOSE
GARRO ALBA MARTA
GERMES ESTEVE CRISTINA
GIMENO MORERA JOSE ANTONIO
GOMEZ LACRUZ MARIA EVELIA
GOMEZ PUNZANO BLANCA
GOMEZ VALIENTE ALBERTO
GOMEZ VALIENTE ALEX
GONZALEZ PITART EVA
GUINART GOMEZ GEMA
GUZMAN VALERO LIDIA
HERRERO GEA ROCIO
HURTADO MURILLO IVAN
IGLESIAS AGUADO ARANZAZU
LEIVA PERELLO PATRICIA LORENA
LERMA VILLANUEVA MAYKA
LLACER BOSCH MARIA TERESA
LLOPIS BLASCO ROSA MARIA
LLORENS VALLES DESAMPARADOS
LLUCH RODRIGUEZ CRISTINA
LOPEZ CASTILLO SANDRA
LOPEZ RIVAS HECTOR
LOPEZ VALMAÑA EVA
LUCAS MILLAN JUAN IGNACIO
MAGDALENO DIAZ SILVIA
MALDONADO PEÑARANDA INGRID NATALIA
MANCEBO MEGIAS CRISTINA
MANDINGORRA GARCIA ALICIA
MARCH SIGNES ANA MARIA
MARIN LLORET VICENTE
MARTI IGLESIAS LOURDES MARIA
MARTINEZ ARNAU MARIA DOLORES
MARTINEZ GARCIA ANAIS
MARTINEZ GARCIA MARIA AMPARO
MASCARELL FERRANDO CARLA
MIRA TRIGUEROS ESTELA
MOCHOLI SANZ MARIA ANGELES
MOLINA LAFUENTE MARIA PILAR
MOLINA ORERO CRISTINA
MONCHO RUIZ ELBA
MONEDERO GOMEZ BEATRIZ
MONFERRER GARGALLO EVA
MONTERO PALENZUELA ROCIO TAMARA
MORCILLO SANCHEZ JENIFER
MUÑOZ ORTIZ MARIA SORAYA

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
13

23
8



Núm. 215 Pág.
10-11-2025 4

NAFRIA NAGORE CARLOTA
NAHARROS BALLESTER CARLA
NAVARRO OBRER SONIA MARIA
NAVARRO SERRANO ANA
NIETO GIMENEZ SARA
OLMO RUBIO MARINA
OLMOS MARTI MIRIAM
OÑATE GIMENO LETICIA
ORTEGA HUERTA ANDREA
ORTEGA UMBERT SARA
ORTIZ VENTO RAFAEL
OSA VADILLO ANA VANESA DE LA
OTERO CORTES MONICA ESTER
PARDO MARTINEZ MARIA DESAMPARADOS
PARDO NOFUENTES JORGE
PASCUAL CLIMENT IRIS
PASCUAL PELLON JORGE ALVARO
PEIRO FAUS VALLIVANA
PELECHANO FERRE VICENTE
PELEJERO GABARDA ESTHER
PELLICER DOMINGUEZ RAQUEL
PEREZ MONFERRER RAQUEL ESTER
PEREZ PELEGUER MARIA ISABEL
PEREZ RUESCAS ANGELES CONCEPCION
PEREZ VERDU MARIA DEL MAR
PONT PEREZ EVA
POZO TORRES MARIA DE LAS MERCEDES
PUNZANO GONZALEZ CATALINA
PUNZANO GONZALEZ MARIA ANGELES
QUESADA MENDIETA JUANA
QUILEZ MOYA CRISTIAN ANTONIO
QUILIS MARZAL MARTA
REYES MARTINEZ YAIZA
RICART TORONDEL ROSA ANA
RIPOLL MARTI SARA
ROZALEN RODRIGUEZ CAROLINA
RUBIO MARTINEZ EMILIA
RUSTARAZO OJEDA YOLANDA
SAEZ ALCAZAR MONICA
SAEZ CIFELLI CLAUDIA
SAEZ ORTEGA RAQUEL
SALINAS VICENTE HERMINIA
SALVADOR GARCIA ALBERTO
SALVADOR GAYAN LORENA
SAN PEDRO GALAN MIGUEL
SANCHEZ MENA ALBA
SANCHEZ MENA ANDREA PILAR
SANCHEZ MIRALLES MARIA JOSE
SANCHEZ PEREZ ANA ISABEL
SANCHIS LAHIGUERA NATALIA
SANCHO GIMENEZ JOANA
SANTAMANS MINGUEZ MARIA DEL CARMEN
SANZ SALVADOR MARIA CARMEN
SASTRE TAPIA MARTA
SINISTERRA AZNAR MARIA AMPARO
SISTERNES TUDELA ANDREA
TAPIA PEREZ SUSANA
TEGEL VALIENTE CLARA
TELLEZ NAVARRETE MARIA ANGELES
TERRON PERERA VERONICA LETICIA
TORIBIO MUÑOZ MARGARITA
TORRALBA JEREZ EVA MARIA
TORRES ORTEGA PATRICIA

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
13

23
8



Núm. 215 Pág.
10-11-2025 5

TORRES RIBERA MARIA INMACULADA
VALERO SORIANO MELANIA
VALVERDE MORA SONIA
VELASCO MINGUEZ SANDRA
VICTORIANO CAÑETE JAIME
VILA TAPIA MARIA
YNAT LOPEZ NOELIA EMPAR
YUSTE CONTRERAS RAQUEL
ZARAGOZA FLORES YOLANDA

València, 30 de octubre de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada
de Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
13

23
8


		2025-11-07T13:09:28+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



